DIÁRIO OFICIAL

 do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

Terça-feira, 30 de Março de 2021                      Edição nº 157

EDITAL Nº 009/2021 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Altera a redação dos quadros do item 5.2 e redação do

anexo I do Edital 008/2021do Processo Seletivo

Simplificado para contratação de excepcional interesse

público por prazo determinado.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEGREDO, no uso de suas atribuições, visando à

contratação administrativa de pessoal, por prazo determinado, e formação de Cadastro Reserva, para atuarem

junto à Secretaria Municipal de Saúde,  amparado em excepcional interesse público, com base no Art. 37, IX,

da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido

pelas normas estabelecidas neste Edital.

[...]

5  – DA FORMATAÇÃO DOS CURRÍCULOS E DOS CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO E

CLASSIFICAÇÃO:

5.2 - O presente Processo Seletivo Simplificado será realizado mediante Prova de Avaliação de Títulos,

através da pontuação dos títulos apresentados, em uma escala de 00 (zero) a 40 (quarenta) pontos, conforme os

seguintes critérios:

CIRURGIÃO-DENTISTA, ENFERMEIRO;

 Pontuação Unitária Pontuação Máxima

Graduação (Diploma, Certificado ou Inscrição no

Conselho de Classe)

15 15

Congressos, Cursos, Jornadas, Pesquisas, Projetos,

Oficinas, Seminários, Simpósios, Treinamentos

relacionados a área de atuação do cargo pretendido,

emitido nos últimos 03 (três) anos, contados da data de

publicação deste Edital, com carga horária mínima de

20 horas cada.

01 10

Comprovante de tempo de serviço em órgão publica na

área de saúde da família, sendo dois pontos por ano

completo de trabalho.

02 10

Pós-graduação na área do cargo pretendido. 05 05

Total  40

TÉCNICO EM ENFERMAGEM;

                               1 / 2

   DIÁRIO OFICIAL

 do Município de Segredo - RS

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

Terça-feira, 30 de Março de 2021                      Edição nº 157

 Pontuação Unitária Pontuação Máxima

Curso Técnico em Enfermagem

(Diploma, Certificado ou Inscrição no

Conselho de Classe)

15 15

Congressos, Cursos, Jornadas, Pesquisas,

Projetos, Oficinas, Seminários,

Simpósios, Treinamentos relacionados a

área de atuação do cargo pretendido,

emitido nos últimos 03 (três) anos,

contados da data de publicação deste

Edital, com carga horária mínima de 20

horas cada.

01 10

Comprovante de tempo de serviço em

órgão publica na área de saúde da família,

sendo dois pontos por ano completo de

trabalho.

02 10

Curso de informática. 05 05

Total  40

[...]

Anexar às cópias nos termos do item 4.1, “c”, do Edital nº 008/2021.

Segredo, RS, 30 de Março de 2021.

VALDIR JOSÉ RODRIGUES,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

VALDIR JOSÉ RODRIGUES,

Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-03-30T15:26:50-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial